ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ________

      г. Москва

                «_____» _______________ 20___ г.
          ЗАО «ГК Горчаков», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице финансового                                 директора Козловской А.Г., действующей на основании доверенности № 158 от 03.11.2014 , с одной стороны и _______________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________________, действующего на основании _______________________________________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего договора продукцию, именуемую в дальнейшем «Продукция».

2. Заказ на Продукцию осуществляется Покупателем в письменной, устной или электронной форме. Заказ должен содержать сведения о Продукции, позволяющие Поставщику выполнить заказ надлежащим образом. Поставщик имеет право запросить у Покупателя оформленный, подписанный и заверенный печатью заказ.

3. Поставщик и Покупатель обязаны сообщать друг другу достоверные реквизиты и своевременно информировать друг друга об изменении реквизитов. Стороны могут запросить друг у друга заверенные копии учредительных документов.

4. Цена Продукции определяется исходя из прайс-листа и системы скидок (или наценок) Поставщика, действующих на момент получения заказа. Скидки (или наценки) устанавливаются в зависимости от объемов закупки и текущей оборачиваемости дебиторской задолженности Покупателя. Цена включает НДС и стоимость упаковки.

5. Поставщик может предоставить Покупателю скидки/премии, определяемые в дополнительном соглашении к настоящему договору. В зависимости от своего характера скидки/премии могут учитываться во взаиморасчетах сторон по окончании учетного периода в соответствии с данным соглашением. Факт предоставления скидки/премии фиксируется в акте расчета скидки/премии.

6. Оплата за поставленную Продукцию производится в полном объеме ее стоимости в течение _____ (__________) календарных дней со дня поставки Продукции.

7. Покупатель может дополнительно   согласовать с Поставщиком изменение сроков оплаты путем подписания двухстороннего  дополнительного соглашения к Договору. В случае неоднократного невыполнения Покупателем обязательств по срокам оплаты Поставщик имеет право пересмотреть скидки Покупателя или приостановить отгрузку Продукции. Днем оплаты за поставленную продукцию считается день зачисления денежных средств Покупателя на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре.

8. Днем поставки Продукции считается дата оформления универсального передаточного документа (далее именуемого УПД), если иная дата не определена дополнительным соглашением сторон. Поставка Продукции сопровождается следующей документацией: УПД. Поставщик обеспечивает фактическую отправку Продукции со своего склада не позднее одного рабочего дня после оформления УПД.

9. Право собственности на Продукцию, издержки, связанные с риском случайного уничтожения или повреждения Продукции, возлагаются на Покупателя с момента отгрузки Продукции Покупателю или перевозчику (транспортной компании). Днем исполнения Поставщиком обязательств по договору считается дата передачи Продукции перевозчику, что подтверждается экспедиторской (транспортной) распиской перевозчика. Расходы по доставке груза после передачи его перевозчику возлагаются на Покупателя. Поставщик не обязан возмещать расходы, связанные с превышением сроков хранения, установленных в пункте назначения. При смене перевозчика Покупатель обязан своевременно сообщить Поставщику местонахождение и реквизиты нового перевозчика.

10. При получении Продукции Покупатель обязан оформить надлежащим образом УПД и в течение 3(трёх) рабочих дней отправить Поставщику копии этих документов по адресу электронной почты:  sales@gk-gorchakov.ru , при этом оригиналы УПД, заверенные подписью уполномоченных лиц и печатью Покупателя должны быть отправлены им Поставщику в течение 5(пяти) рабочих дней с момента получения Продукции.

11. Если Покупатель без установленных Договором оснований не принимает Продукцию от Поставщика, Покупатель обязан по требованию Поставщика оплатить заказанную Продукцию.

12. В случае получения Покупателем Продукции, не соответствующей количеству и ассортименту, определенному в УПД, Покупатель должен в течение 3(трёх) рабочих дней с момента приемки Продукции передать Поставщику копию акта о претензии в электронном виде и  оригинал этого акта отправить по почте в течение 5(пяти) рабочих дней с момента получения Продукции.

13. Качество Продукции гарантируется Поставщиком. Проверка качества Продукции производится Покупателем специально созданной для этого комиссией. В случае обнаружения производственного брака, а также потери товарного вида Продукции в результате ненадлежащего ее хранения или транспортировки Поставщиком (либо лицами, им привлеченными) бракованная продукция списывается. С момента обнаружения брака Покупателю необходимо в течение 3 (трёх) рабочих дней передать Поставщику копию акта о браке в электронном виде и отправить оригинал этого акта по почте в течение 5(пяти) рабочих дней с даты получения Продукции. В случае повреждения Продукции при транспортировке необходимо также приложить копию квитанции (извещение) на принятый Покупателем груз.

14. Возврат или обмен Продукции, не согласованные заранее с Поставщиком, а также, в случае если Продукция потеряла товарный вид в результате ненадлежащего ее хранения или транспортировки Покупателем (либо лицами, им привлеченными), не производятся. Продукция с поврежденной Покупателем типографской упаковкой возврату не подлежит. Возврат Продукции Поставщику производится только при наличии накладной ТОРГ-12 либо УПД с подписью уполномоченного лица и печатью Покупателя. В случае, если возврат Продукции осуществляется Покупателем на основании накладной ТОРГ-12, последний одновременно с накладной обязан передать Поставщику счета-фактуры.

Покупатель обязан в течение 3(трёх) рабочих дней с даты  согласования с Поставщиком условий возврата    передать Поставщику копии указанных в настоящем пункте документов в электронном виде и отправить оригиналы  этих документов по почте в течение 5(пяти) рабочих дней с даты  согласования с Поставщиком условий возврата.

15. Согласованный с Поставщиком возврат Продукции общепоздравительной тематики принимается не позднее 90 календарных дней с момента отгрузки Продукции Поставщиком. Согласованный возврат Продукции праздничной тематики принимается не позднее 30 календарных дней с момента наступления соответствующей праздничной даты. Объем возвращаемой продукции праздничной тематики не может составлять более 5% от общей суммы заказа продукции данной тематики. Возврат Продукции осуществляется за счет Покупателя.

16. Отправка в электронном виде копий документов, указанных в настоящем договоре, осуществляется Покупателем Поставщику по следующему адресу электронной почты: sales@gk-gorchakov.ru
17. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в течение 3(Трёх) лет. Если стороны не заявляют о расторжении договора за 30 дней до его окончания, срок действия настоящего договора продлевается на каждые следующие 3 календарных года.

18. Договор может быть досрочно расторгнут по инициативе любой из сторон. При этом сторона – инициатор расторжения договора – письменно уведомляет об этом другую сторону не менее чем за 30 дней до даты расторжения.

19. Окончание срока действия договора по любым основаниям не освобождает Поставщика от поставок оплаченной Продукции, а Покупателя – от платежей за поставленную Продукцию.

20. Споры по настоящему договору разрешаются в арбитражном суде по месту нахождения истца.

21. Любые положения данного Договора, предусматривающие имущественную ответственность, вступают в силу только после предъявления письменной претензии стороной, претендующей на штраф, пени или иные санкции

22. В случаях, не предусмотренных условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

23. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

Реквизиты и подписи сторон
	Поставщик

ЗАО «ГК Горчаков»

Юридический адрес:

125167, г. Москва, ул. Планетная,  д.11.
Почтовый адрес:

127422, г. Москва, ул. Планетная,  д.11.
ИНН  7714805243    КПП 771401001

р/с № 40702810538050013189

в ПАО Сбербанк г. Москва
к/с 30101810400000000225   БИК 044525225

ОГРН  1107746257772   ОКПО  65353198

Тел.:  (495) 268-05-73  (многоканальный)

E-mail:    sales@gk-gorchakov.ru
Финансовый директор
___________________   / Козловская А.Г./

  м.п.
	Покупатель

Юридический адрес: __________________________________ ____________________________________________________
Почтовый адрес:

____________________________________________________
ИНН/КПП __________________________________________
р/с ______________________________________________
в  _______________________________________________
_________________________________________________
к/с ______________________________________________
БИК  ____________________________________________
Тел./Факс ________________________________________
_________________________________________________
     (должность)

_________________________________________________
м.п.        (подпись, ФИО)